
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Dlouhý Most

Dlouhý Most 95, 463 12 Dlouhý Most
tel.č.: 485 149 017 | e-mail: dlouhymost@volny.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11/2022 Zastupitelstva obce Dlouhý Most

konané dne 12. 12. 2022 v zasedací místnost OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: 1 (p. Rössel)
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Běla Ivanová
Zapisovatel*: Marcela Pospíšilová
Ověřovatelé zápisu: Bc. Michal Olekšák, Vít. Košák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu

ZO schválilo program jednání a ověřovatele zápisu

Program:
1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu
2. Odpady 2023
3. Pojištění majetku obce
4. Odměny neuvolněným členů zastupitelstva od 1. 1. 2023
5. Provizorium
6. Komunální technika
7. Různé

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje Program jednání a ověřovatele zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2022/1 bylo schváleno.

2. Odpady 2023
blok 2-1

ZO schválilo uzavření nové cenové přílohy ke smlouvě o dílo č.  S026310802  pro rok 2022 o nakládání
s komunálními odpady uzavřenou mezi obcí Dlouhý Most a FCC Liberec, s.r.o. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření nové cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S026310802
 pro rok 2022 o nakládání s komunálními odpady uzavřenou mezi obcí Dlouhý Most a FCC Liberec, s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2022/2 bylo schváleno.

blok 2-2

ZO projednalo výši plateb za likvidaci komunálních odpadů na území obce. Přes avizované plošné navýšení cen
společností FCC Liberec, s.r.o. obec pokryje i po navýšení cen tyto náklady a proto nebude v roce 2023 tento
poplatek navyšovat.

3. Pojištění majetku obce

ZO projednalo předložený návrh nové pojistné smlouvy se změnami (navýšení pojistné částky budov, kde
po  rekonstrukcích  objektů  došlo  k  navýšení  jejich  hodnoty  z  58  mil.  Kč  na  75  mil.  Kč  a  se  změnou
v tabulce míst pojištění -  změna sídla obecního úřadu).

Navýšení na celkovém pojistném po porovnání s původní smlouvou činí 3 014 Kč za rok. 

ZO schválilo uzavření Pojistné smlouvy 555049868 na pojištění majetku obce mezi Allianz pojišťovna, a.s. a
obcí Dlouhý Most.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření Pojistné smlouvy 555049868 na pojištění majetku
obce mezi Allianz pojišťovna, a.s. a obcí Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2022/3 bylo schváleno.

4. Odměny neuvolněným členů zastupitelstva od 1. 1. 2023

ZO schválilo navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva od 1. 1. 2023 o 10 % dle Nařízením vlády
č. 318/2017 Sb., o odměňování členů zastupitelstev územních samosprávných celků v platném znění dle přílohy
č. 1 tohoto jednání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  navýšení  odměn  neuvolněným  členům  zastupitelstva
od 1. 1. 2023 o 10 % dle Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměňování členů zastupitelstev územních
samosprávných celků v platném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2022/4 bylo schváleno.

5. Provizorium

ZO schválilo rozpočtové provizorium do doby schválení rozpočtu obce Dlouhý Most  pro rok 2023 a pravidla
rozpočtového provizoria.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  rozpočtové provizorium do doby schválení  rozpočtu obce
Dlouhý Most  pro rok 2023 a pravidla rozpočtového provizoria.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2022/5 bylo schváleno.

6. Komunální technika

ZO schválilo  výzvu k  předložení  nabídky v  rámci  poptávkového řízení  na dodávku komunální  techniky -
komunálního traktoru. 

Diskuze:
starostka uvedla,  že  nároky  především na  úklid  obce  neustále  rostou.  Probíhá  převzetí  lokality

Dlouhomostecké výhledy, s chodníky, které bude nutné zřejmě od příštího roku udržovat.
Zároveň obec v příštím roce podá žádost na stavbu chodníku podél krajské komunikace.
proto bude potřeba zajistit stroj pro zimní údržbu chodníků (s radlicí a sypačem) a zároveň
pro letní údržbu příkopů a zelených pásů a další příslušenství (mulčovač, přídavný vozík,
čelní nakladač).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  výzvu k předložení  nabídky v rámci  poptávkového řízení
na dodávku komunální techniky - komunálního traktoru

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2022/6 bylo schváleno.

7. Různé
blok 7-1

ZO vzalo na vědomí sdělení Magistrátu města Liberec odboru územního plánování č.j.: UP/7110/018202/21/Pa-
UPUP ze dne 24.11.2022 o odmítnutí návrhu na pořízení změny územního plánu obce Dlouhý Most zkráceným
postupem pro p.p.č. 136/2 v k.ú. Dlouhý Most

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí sdělení Magistrátu města Liberec odboru územního
plánování č.j.:  UP/7110/018202/21/Pa-UPUP ze dne 24.11.2022 o odmítnutí návrhu na pořízení změny
územního plánu obce Dlouhý Most zkráceným postupem pro p.p.č. 136/2 v k.ú. Dlouhý Most

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

ZO vzalo na vědomí předání dřevěné sochy Panny Marie Lurdské, která pochází z kaple v Javornickém sedle
u Dlouhého Mostu st. pozemek č. 78 v k.ú. Javorník u Dlouhého Mostu do vlastnictví obce Dlouhý Most
v souladu se Stanoviskem Biskupství litoměřického ze dne 4.10.2022, č.j. 2405/2022. Kaple v Javornickém
sedle v současné době není chráněna proti krádeži nebo vandalismu, a proto bude socha Panny Marie Lurdské
se souhlasem Římskokatolické farnosti Dlouhý Most umístěna v kostele sv. Vavřince na Dlouhém Mostě. Obec
Dlouhý Most zároveň prohlašuje, že v rámci správy svého majetku zajistí zrestaurování této sochy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí předání sochy Panny Marie Lurdské, která pochází
z kaple v Javornickém sedle u Dlouhého Mostu st.  pozemek č. 78 v k.ú. Javorník u Dlouhého Mostu
do vlastnictví obce Dlouhý Most

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

blok 7-3

ZO schvaluje pronajmutí prostor fotbalového hřiště k provozování pouťových atrakcí p. Štaubertovi v období
Vavřinecké pouti 12. - 13.8.2023  za stejných podmínek jako v roce 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje pronajmutí prostor fotbalového hřiště k provozování pouťových
atrakcí p. Štaubertovi v období Vavřinecké pouti 12. - 13.8.2023  za stejných podmínek jako v roce 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2022/7 bylo schváleno.

blok 7-4

ZO projednalo  názvosloví  místních  a  pomístních  jmen,  které  by  bylo  možné  uskutečnit  v  rámci  obnovy
katastrálního operátu a pověřilo starostku projednáním možného návrhu na přejmenování na katastrálním
úřadě v Liberci:

        - Horní Dlouhý Most (oblast nad železniční tratí směr Hodkovice n/M)
        - Dolní Dlouhý Most (oblast od kostela směr Liberec) - doplnit
        - Dolní Podlesí – přejmenovat – Pušloch
        - Horní Podlesí – přejmenovat – Za Dálnicí

- pomístní jména: - Na šancích – přejmenovat - V Grinzlích

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí  a pověřuje starostku projednáním možného návrhu
na přejmenování názvosloví místních a pomístních jmen na katastrálním úřadě v Liberci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Bc. Michal Olekšák   ............................................................
 

Vít. Košák   ............................................................
 
Starostka Ing. Běla Ivanová   ............................................................
 
Místostarosta Karel Lank   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 16. 12. 2022


